

ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ "О БЮДЖЕТЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ"

Статья 1

Внести в Закон Мурманской области от 19.12.2014 № 1825-01-ЗМО "О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Мурманской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" следующие изменения:

1. Пункты 1 и 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить основные характеристики бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Мурманской области (далее - Фонд) на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда в сумме 13 229 677 819,00 рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования, в сумме 12 826 607 700,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Фонда в сумме 13 358 742 434,00 рублей;

3) размер дефицита бюджета Фонда в сумме 129 064 615,00 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Фонда на плановый период 2016 и 2017 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда на 2016 год в сумме 13 167 736 800,00 рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования, в сумме 12 615 182 800,00 рублей, и на 2017 год в сумме 15 538 740 500,00 рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования, в сумме 14 889 213 200,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Фонда на 2016 год в сумме 13 167 736 800,00 рублей и на 2017 год в сумме 15 538 740 500,00 рублей."

2. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

"Приложение 1
к Закону Мурманской области
"О бюджете Территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Мурманской области на 2015 год и на
плановый период 2016 и 2017 годов"

**Источники финансирования
дефицита бюджета Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Мурманской области на 2015 год**

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование источника средств	Сумма (рублей)
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	129 064 615,00
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	129 064 615,00
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	129 064 615,00
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	129 064 615,00
395 01 05 02 01 09 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	129 064 615,00".

3. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

"Приложение 2
к Закону Мурманской области
"О бюджете Территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Мурманской области на 2015 год и на
плановый период 2016 и 2017 годов"

**Перечень
главных администраторов доходов бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Мурманской
области на 2015 год**

Код бюджетной классификации РФ		Наименование главного администратора доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
главного администратора доходов	доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования	
161		Федеральная антимонопольная служба
161	1 16 33090 09 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования

Код бюджетной классификации РФ		Наименование главного администратора доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
главного администратора доходов	доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования	
395		Территориальный фонд обязательного медицинского страхования
395	1 02 02070 09 0000 160	Страховые взносы на обязательное медицинское страхование неработающего населения, зачисленные в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования (за расчетные периоды, истекшие до 1 января 2012 года), перечисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования
395	1 11 02072 09 0000 120	Доходы от размещения временно свободных средств территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	1 11 05039 09 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	1 11 09049 09 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в оперативном управлении территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	1 13 01999 09 0000 130	Прочие доходы бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования от оказания платных услуг (работ)
395	1 13 02069 09 0000 130	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией государственного имущества, закрепленного на праве оперативного управления за территориальными фондами обязательного медицинского страхования
395	1 13 02999 09 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	1 14 02090 09 0000 410	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении территориальных фондов обязательного медицинского страхования (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

Код бюджетной классификации РФ		Наименование главного администратора доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
главного администратора доходов	доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования	
395	1 14 02090 09 0000 440	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении территориальных фондов обязательного медицинского страхования (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)
395	1 14 04090 09 0000 420	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в государственной собственности, закрепленных за территориальными фондами обязательного медицинского страхования
395	1 16 20040 09 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о государственных внебюджетных фондах и о конкретных видах обязательного социального страхования, бюджетного законодательства (в части бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования)
395	1 16 21090 09 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещении ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	1 16 23090 09 0000 140	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	1 16 23091 09 0000 140	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному медицинскому страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	1 16 23092 09 0000 140	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств территориальных фондов обязательного медицинского страхования

Код бюджетной классификации РФ		Наименование главного администратора доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
главного администратора доходов	доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования	
395	1 16 32000 09 0000 140	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части территориальных фондов обязательного медицинского страхования)
395	1 16 33090 09 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	1 16 90090 09 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	1 17 01090 09 0000 180	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	1 17 06040 09 0000 180	Прочие неналоговые поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования
395	1 18 09000 09 0000 180	Поступления в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования (перечисления из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам
Безвозмездные поступления		

Код бюджетной классификации РФ		Наименование главного администратора доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
главного администратора доходов	доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования	
395	2 01 09010 09 0000 180	Предоставление нерезидентами грантов для получателей средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	2 01 09020 09 0000 180	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых нерезидентами получателям средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	2 01 09099 09 0000 180	Прочие безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	2 02 05201 09 0000 151	Средства бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей)
395	2 02 05202 09 0000 151	Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в части базовой программы обязательного медицинского страхования

Код бюджетной классификации РФ		Наименование главного администратора доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
главного администратора доходов	доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования	
395	2 02 05203 09 0000 151	Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой обязательного медицинского страхования
395	2 02 05811 09 0000 151	Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации
395	2 02 05811 09 0001 151	Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений
395	2 02 05811 09 0002 151	Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца

Код бюджетной классификации РФ		Наименование главного администратора доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
главного администратора доходов	доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования	
395	2 02 05811 09 0003 151	Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения стандартов медицинской помощи, повышение доступности амбулаторной медицинской помощи
395	2 02 05812 09 0000 151	Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации
395	2 02 05813 09 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам
395	2 02 05999 09 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	2 02 09019 09 0000 151	Прочие безвозмездные поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования от федерального бюджета
395	2 02 09029 09 0000 151	Прочие безвозмездные поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования от бюджетов субъектов Российской Федерации

Код бюджетной классификации РФ		Наименование главного администратора доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
главного администратора доходов	доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования	
395	2 02 09039 09 0000 151	Прочие безвозмездные поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования от бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
395	2 02 09049 09 0000 151	Прочие безвозмездные поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования от бюджетов городских округов
395	2 02 09059 09 0000 151	Прочие безвозмездные поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования от бюджетов муниципальных районов
395	2 02 09069 09 0000 151	Прочие безвозмездные поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования от бюджетов сельских поселений
395	2 02 09073 09 0000 151	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования от бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования
395	2 03 09010 09 0000 180	Предоставление государственными (муниципальными) организациями грантов для получателей средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	2 03 09020 09 0000 180	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых государственными (муниципальными) организациями получателям средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования

Код бюджетной классификации РФ		Наименование главного администратора доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
главного администратора доходов	доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования	
395	2 03 09099 09 0000 180	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	2 04 09010 09 0000 180	Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	2 04 09099 09 0000 180	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	2 08 09000 09 0000 180	Перечисления из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования (в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
395	2 18 06040 09 0000 151	Доходы бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
395	2 19 06014 09 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования

Код бюджетной классификации РФ		Наименование главного администратора доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
главного администратора доходов	доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования	
395	2 19 06024 09 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	2 19 06034 09 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	2 19 06080 09 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования".

4. Приложение 4 изложить в следующей редакции:

"Приложение 4
к Закону Мурманской области
"О бюджете Территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Мурманской области на 2015 год и на
плановый период 2016 и 2017 годов"

**Доходы
бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Мурманской области на 2015 год**

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование дохода	Сумма (рублей)
1 00 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	10 429 570,00
1 13 00000 00 0000 000	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства	278 763,00
1 13 02000 00 0000 130	Доходы от компенсации затрат государства	278 763,00
1 13 02990 00 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат государства	278 763,00

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование дохода	Сумма (рублей)
1 13 02990 09 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	278 763,00
1 16 00000 00 0000 000	Штрафы, санкции, возмещение ущерба	9 930 520,00
1 16 20000 00 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о государственных внебюджетных фондах и о конкретных видах обязательного социального страхования, бюджетного законодательства (в части бюджетов государственных внебюджетных фондов)	406 134,00
1 16 20040 09 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о государственных внебюджетных фондах и о конкретных видах обязательного социального страхования, бюджетного законодательства (в части бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования)	406 134,00
1 16 21000 00 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу	6 547 300,00
1 16 21090 09 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования	6 547 300,00
1 16 32000 00 0000 140	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств	2 957 716,00
1 16 32000 09 0000 140	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части территориальных фондов обязательного медицинского страхования)	2 957 716,00
1 16 33000 00 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд	20 000,00

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование дохода	Сумма (рублей)
1 16 33090 09 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования	20 000,00
1 16 90000 00 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба	-630,00
1 16 90090 09 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования	-630,00
1 17 00000 00 0000 000	Прочие неналоговые доходы	220 287,00
1 17 06000 00 0000 180	Прочие неналоговые поступления в бюджеты государственных внебюджетных фондов	220 287,00
1 17 06040 09 0000 180	Прочие неналоговые поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования	220 287,00
2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	13 219 248 249,00
2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	13 328 572 400,00
2 02 05000 00 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов	13 328 572 400,00
2 02 05200 00 0000 151	Средства бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов	304 129 600,00
2 02 05203 09 0000 151	Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой обязательного медицинского страхования	304 129 600,00
2 02 05800 09 0000 151	Средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования	12 826 607 700,00

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование дохода	Сумма (рублей)
2 02 05812 09 0000 151	Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации	12 824 107 700,00
2 02 05813 09 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам	2 500 000,00
2 02 05999 00 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов	197 835 100,00
2 02 05999 09 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования	197 835 100,00
2 19 00000 00 0000 000	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	-109 324 151,00
2 19 06000 00 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов	-109 324 151,00
2 19 06020 00 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов в бюджеты субъектов Российской Федерации	- 18 875 568,00
2 19 06024 09 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	- 18 875 568,00
2 19 06080 00 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования	-90 448 583,00
2 19 06080 09 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	-90 448 583,00

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование дохода	Сумма (рублей)
Итого доходов		13 229 677 819,00".

5. Приложение 5 изложить в следующей редакции:

"Приложение 5
к Закону Мурманской области
"О бюджете Территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Мурманской области на 2015 год и на
плановый период 2016 и 2017 годов"

**Распределение бюджетных ассигнований Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Мурманской области на 2015 год
по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов
классификации расходов бюджета**

Наименование	Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма (рублей)
Общегосударственные вопросы	395	01	00			101 563 900,00
Другие общегосударственные вопросы	395	01	13			101 563 900,00
Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации в рамках реализации государственных функций в области социальной политики по непрограммным направлениям деятельности органов управления государственных внебюджетных фондов Российской Федерации	395	01	13	73 1 5093		101 563 900,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	395	01	13	73 1 5093	100	84 262 800,00

Наименование	Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма (рублей)
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	395	01	13	73 1 5093	200	17 186 312,00
Иные бюджетные ассигнования	395	01	13	73 1 5093	800	114 788,00
Здравоохранение	395	09	00			13 257 178 534,00
Другие вопросы в области здравоохранения	395	09	09			13 257 178 534,00
Финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования за счет средств, поступивших в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования в виде прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования	395	09	09	73 1 1998		211 137 572,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	09	73 1 1998	300	211 137 572,00
Финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования за счет средств, поступивших в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования в виде штрафов, санкций, возмещения ущерба и прочих неналоговых поступлений	395	09	09	73 1 1999		1 184 185,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	09	73 1 1999	300	1 184 185,00

Наименование	Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма (рублей)
Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации в рамках реализации государственных функций в области социальной политики по непрограммным направлениям деятельности органов управления государственных внебюджетных фондов Российской Федерации	395	09	09	73 1 5093		12 722 543 800,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	09	73 1 5093	300	12 391 630 400,00
Межбюджетные трансферты	395	09	09	73 1 5093	500	330 913 400,00
Финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой обязательного медицинского страхования	395	09	09	73 1 7702		319 812 977,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	09	73 1 7702	300	319 812 977,00
Осуществление единовременных выплат медицинским работникам	395	09	09	73 7 5136		2 500 000,00
Межбюджетные трансферты	395	09	09	73 7 5136	500	2 500 000,00
Итого расходов						13 358 742 434,00".

6. Приложение 6 изложить в следующей редакции:

"Приложение 6
к Закону Мурманской области
"О бюджете Территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Мурманской области на 2015 год и на
плановый период 2016 и 2017 годов"

**Распределение бюджетных ассигнований
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Мурманской области
на плановый период 2016 и 2017 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов
классификации расходов бюджета**

Наименование	Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма (рублей)	
						2016 год	2017 год
Общегосударственные вопросы	395	01	00			99 596 100,00	106 674 200,00
Другие общегосударственные вопросы	395	01	13			99 596 100,00	106 674 200,00
Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации	395	01	13	73 1 0050930		99 596 100,00	106 674 200,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	395	01	13	73 1 0050930	100	82 688 758,00	86 223 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	395	01	13	73 1 0050930	200	16 825 442,00	20 371 100,00
Иные бюджетные ассигнования	395	01	13	73 1 0050930	800	81 900,00	79 700,00
Здравоохранение	395	09	00			13 068 140 700,00	15 432 066 300,00
Другие вопросы в области здравоохранения	395	09	09			13 068 140 700,00	15 432 066 300,00

Наименование	Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма (рублей)	
						2016 год	2017 год
Финансовое обеспечение реализации программы государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи в рамках реализации государственных функций в области социальной политики по непрограммным направлениям деятельности органов управления государственных внебюджетных фондов Российской Федерации за счет прочих межбюджетных трансфертов территориальных фондов других субъектов Российской Федерации	395	09	09	73 1 0019980		220 953 900,00	229 748 500,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	09	73 1 0019980	300	220 953 900,00	229 748 500,00
Финансовое обеспечение реализации программы государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи в рамках реализации государственных функций в области социальной политики по непрограммным направлениям деятельности органов управления государственных внебюджетных фондов Российской Федерации за счет доходов, поступивших в соответствии с установленным законодательством в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования	395	09	09	73 1 0019990		0,00	6 547 300,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	09	73 1 0019990	300	0,00	6 547 300,00
Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации	395	09	09	73 1 0050930		12 515 586 700,00	14 782 539 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	09	73 1 0050930	300	12 188 668 400,00	14 442 477 000,00
Межбюджетные трансферты	395	09	09	73 1 0050930	500	326 918 300,00	340 062 000,00
Финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой обязательного медицинского страхования	395	09	09	73 1 0077020		331 600 100,00	413 231 500,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	09	73 1 0077020	300	331 600 100,00	413 231 500,00

Наименование	Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма (рублей)	
						2016 год	2017 год
Итого расходов						13 167 736 800,00	15 538 740 500,00".

Статья 2. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Мурманской области

М.В. КОВТУН

**Пояснительная записка
к проекту закона Мурманской области "О внесении изменений в Закон Мурманской
области "О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Мурманской области на 2015 год и на плановый период
2016 и 2017 годов"**

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Доходы бюджета ТФОМС Мурманской области на 2015 год планируется в целом увеличить на 74 232 119,00 рублей. Изменение доходов планируется осуществить за счет:

увеличения планируемых поступлений доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства на 278 763,00 рубля, в связи с фактическим поступлением;

увеличения планируемых поступлений штрафов, санкций, возмещения ущерба на 3 383 220,00 рублей в связи с фактическим поступлением;

увеличения планируемых поступлений прочих неналоговых доходов на 220 287,00 рублей в связи с фактическим поступлением;

уменьшения планируемых поступлений межбюджетных трансфертов из областного бюджета на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой обязательного медицинского страхования, в сумме 20 632 700,00 рублей в соответствии с письмом министерства здравоохранения Мурманской области от 14.09.2015 № 08-02/5858-ВП;

увеличения субвенции на финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации в сумме 197 806 700,00 рублей (уведомление Федерального фонда обязательного медицинского страхования № 1-100 от 25.06.2015)

планируемого поступления межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам в сумме 2 500 000,00 рублей (уведомление Федерального фонда обязательного медицинского страхования № 9-26 от 28.01.2015);

уменьшения доходов за счет осуществления возврата целевых межбюджетных трансфертов в сумме 109 324 151,00 рубль, в том числе:

- в областной бюджет – 18 875 568,00 рублей (неподтвержденный остаток межбюджетных трансфертов из областного бюджета на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой ОМС на 01.01.2015);

- в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования – 90 448 583,00 рубль (остаток на 01.01.2015 субвенции, поступившей в 2014 году, на финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования в сумме 77 008 648,00 рублей и поступающие в доход средства нецелевого использования средств обязательного медицинского страхования и средства по регрессным искам в сумме 13 439 935,00 рублей).

Структура изменения доходов представлена в приложении.

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

Расходы бюджета ТФОМС Мурманской области на 2015 год планируется в целом увеличить на 170 604 234,00 рубль. Изменение расходов планируется осуществить за счет:

уменьшение расходов на содержание ТФОМС Мурманской области на 5 471 700,00 рублей. В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 30.03.2015 № 112-ПП, устанавливающим фонд оплаты труда ТФОМС Мурманской

области на 2015 год в размере 66 123 202,00 рубля. Письмом Федерального фонда обязательного медицинского страхования от 27.04.2015 № 1905/21-2 согласован норматив расходов на обеспечение выполнения территориальным фондом ОМС Мурманской области своих функций на 2015 год в размере 101 563,9 тыс. рублей;

увеличения расходов на реализацию территориальной программы ОМС в сумме 178 525 257,00 рублей в связи с корректировкой стоимости территориальной программы ОМС;

уменьшения расходов на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой обязательного медицинского страхования, в сумме 4 949 323,00 рубля (сокращение расходов в сумме 20 632 700,00 рублей в соответствии с письмом министерства здравоохранения Мурманской области от 14.09.2015 № 08-02/5858-ВП, увеличение расходов на 15 683 377,00 рублей за счет подтвержденного остатка средств на 01.01.2015 г.);

увеличения расходов на 2 500 000,00 рублей на осуществление единовременных выплат медицинским работникам.

Структура изменения расходов представлена в приложении.

Доходы, расходы и источники финансирования дефицита бюджета в приложениях к Закону изложены в рублях и копейках, в приложениях 5 и 6 исключена детализация видов расходов бюджета.

Перечень главных администраторов доходов бюджета Фонда дополнен и изложен в соответствии с приказом Минфина России от 01.07.2015 № 65н "Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации".

Доходы и расходы бюджета ТФОМС Мурманской области в плановом периоде 2016 года отражены в соответствии с проектом бюджета ТФОМС Мурманской области на 2016 год.

Доходы и расходы бюджета ТФОМС Мурманской области в плановом периоде 2017 года в части поступлений и расходования средств на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой обязательного медицинского страхования, увеличены на 63 280 400,00 рублей в соответствии с Законом Мурманской области №1917-01-ЗМО от 28.10.2015.

В связи с изложенными изменениями, соответствующие поправки вносятся в следующие приложения к Закону Мурманской области "О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Мурманской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов":

№ 1 Источники финансирования дефицита бюджета ТФОМС Мурманской области на 2015 год,

№ 2 Перечень главных администраторов доходов бюджета ТФОМС Мурманской области на 2015 год,

№ 4 Доходы бюджета ТФОМС Мурманской области на 2015 год,

№ 5 Распределение бюджетных ассигнований ТФОМС Мурманской области на 2015 год по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета,

№ 6 Распределение бюджетных ассигнований ТФОМС Мурманской области на плановый период 2016 и 2017 годов по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета.

Таким образом, доходы ТФОМС Мурманской области в 2015 году составят 13 229 677 819,00 рублей (увеличены на 74 232 119,00 рублей), расходы 13 358 742 434,00 рублей (увеличены на 170 604 234,00 рублей), дефицит – 129 064 615,00 рублей (увеличен на 96 372 115,00 рублей).

Принятие закона Мурманской области "О внесении изменений в Закон Мурманской области "О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Мурманской области на 2015 год и на плановый период 2014 и 2015 годов" не потребует дополнительных финансовых средств из областного бюджета, а также принятия, изменения, признания утратившими силу нормативных правовых актов Мурманской области.

Справка к приложению 4
к Закону Мурманской области
"О бюджете Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Мурманской области на 2015 год и на
плановый период 2016 и 2017 годов"

**ДОХОДЫ
БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО
СТРАХОВАНИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД**

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование дохода	Сумма (тыс. рублей)	Уточнение	Отклонение
1 00 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	6 547 300,00	10 429 570,00	+3 882 270,00
1 13 00000 00 0000 000	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства	0,00	278 763,00	+278 763,00
1 13 02000 00 0000 130	Доходы от компенсации затрат государства	0,00	278 763,00	+278 763,00
1 13 02990 00 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат государства	0,00	278 763,00	+278 763,00
1 13 02990 09 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	0,00	278 763,00	+278 763,00
1 16 00000 00 0000 000	Штрафы, санкции, возмещение ущерба	6 547 300,00	9 930 520,00	+3 383 220,00

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование дохода	Сумма (тыс. рублей)	Уточнение	Отклонение
1 16 20000 00 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о государственных внебюджетных фондах и о конкретных видах обязательного социального страхования, бюджетного законодательства (в части бюджетов государственных внебюджетных фондов)	6 547 300,00	406 134,00	-6 141 166,00
1 16 20040 09 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о государственных внебюджетных фондах и о конкретных видах обязательного социального страхования, бюджетного законодательства (в части бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования)	0,00	406 134,00	+406 134,00
1 16 21000 00 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу	6 547 300,00	6 547 300,00	0,00
1 16 21090 09 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования	6 547 300,00	6 547 300,00	0,00

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование дохода	Сумма (тыс. рублей)	Уточнение	Отклонение
1 16 32000 00 0000 140	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств	0,00	2 957 716,00	+2 957 716,00
1 16 32000 09 0000 140	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части территориальных фондов обязательного медицинского страхования)	0,00	2 957 716,00	+2 957 716,00
1 16 33000 00 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд	0,00	20 000,00	+20 000,00
1 16 33090 09 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования	0,00	20 000,00	+20 000,00
1 16 90000 00 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба	0,00	-630,00	-630,00
1 16 90090 09 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования	0,00	-630,00	-630,00

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование дохода	Сумма (тыс. рублей)	Уточнение	Отклонение
1 17 00000 00 0000 000	Прочие неналоговые доходы	0,00	220 287,00	+220 287,00
1 17 06000 00 0000 180	Прочие неналоговые поступления в бюджеты государственных внебюджетных фондов	0,00	220 287,00	+220 287,00
1 17 06040 09 0000 180	Прочие неналоговые поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования	0,00	220 287,00	+220 287,00
2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	13 148 898 400,00	13 219 248 249,00	+70 349 849,00
2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	13 148 898 400,00	13 328 572 400,00	+179 674 000,00
2 02 05000 00 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов	13 148 898 400,00	13 328 572 400,00	+179 674 000,00
2 02 05200 00 0000 151	Средства бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов	324 762 300,00	304 129 600,00	-20 632 700,00

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование дохода	Сумма (тыс. рублей)	Уточнение	Отклонение
2 02 05203 09 0000 151	Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой обязательного медицинского страхования	324 762 300,00	304 129 600,00	-20 632 700,00
2 02 05800 09 0000 151	Средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования	12 626 301 000,00	12 826 607 700,00	+200 306 700,00
2 02 05812 09 0000 151	Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации	12 626 301 000,00	12 824 107 700,00	+197 806 700,00
2 02 05813 09 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам	0,00	2 500 000,00	+2 500 000,00

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование дохода	Сумма (тыс. рублей)	Уточнение	Отклонение
2 02 05999 00 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов	197 835 100,00	197 835 100,00	0,00
2 02 05999 09 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования	197 835 100,00	197 835 100,00	0,00
2 19 00000 00 0000 000	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	0,00	-109 324 151,00	-109 324 151,00
2 19 06000 00 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов	0,00	-109 324 151,00	-109 324 151,00
2 19 06020 00 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов в бюджеты субъектов Российской Федерации	0,00	- 18 875 568,00	- 18 875 568,00
2 19 06024 09 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	0,00	- 18 875 568,00	- 18 875 568,00

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование дохода	Сумма (тыс. рублей)	Уточнение	Отклонение
2 19 06080 00 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования	0,00	-90 448 583,00	-90 448 583,00
2 19 06080 09 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	0,00	-90 448 583,00	-90 448 583,00
Итого доходов		13 155 445 700,00	13 229 677 819,00	+74 232 119,00

к Закону Мурманской области
"О бюджете Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Мурманской области на 2015 год и на
плановый период 2016 и 2017 годов"

Распределение бюджетных ассигнований Территориального фонда обязательного медицинского страхования Мурманской области на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета

								(рублей)
Наименование	Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Утверждено	Уточнение	Отклонение
Общегосударственные вопросы	395	01	00			107 035 600,00	101 563 900,00	- 5 471 700,00
Другие общегосударственные вопросы	395	01	13			107 035 600,00	101 563 900,00	- 5 471 700,00
Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации в рамках реализации государственных функций в области социальной политики по непрограммным направлениям деятельности органов управления государственных внебюджетных фондов Российской Федерации	395	01	13	73 1 5093		107 035 600,00	101 563 900,00	- 5 471 700,00

Наименование	Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Утверждено	Уточнение	Отклонение
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	395	01	13	73 1 5093	100	87 534 500,00	84 262 800,00	- 3 271 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	395	01	13	73 1 5093	200	19 419 900,00	17 186 312,00	- 2 233 588,00
Иные бюджетные ассигнования	395	01	13	73 1 5093	800	81 200,00	114 788,00	+ 33 588,00
Здравоохранение	395	09	00			13 081 102 600,00	13 257 178 534,00	+176 075 934,00
Другие вопросы в области здравоохранения	395	09	09			13 081 102 600,00	13 257 178 534,00	+176 075 934,00
Финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования за счет средств, поступивших в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования в виде прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования	395	09	09	73 1 1998		197 835 100,00	211 137 572,00	+13 302 472,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	09	73 1 1998	300	197 835 100,00	211 137 572,00	+13 302 472,00

Наименование	Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Утверждено	Уточнение	Отклонение
Финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования за счет средств, поступивших в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования в виде штрафов, санкций, возмещения ущерба и прочих неналоговых поступлений	395	09	09	73 1 1999		6 547 300,00	1 184 185,00	-5 363 115,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	09	73 1 1999	300	6 547 300,00	1 184 185,00	-5 363 115,00
Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации в рамках реализации государственных функций в области социальной политики по непрограммным направлениям деятельности органов управления государственных внебюджетных фондов Российской Федерации	395	09	09	73 1 5093		12 551 957 900,00	12 722 543 800,00	+170 585 900
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	09	73 1 5093	300	12 283 371 000,00	12 391 630 400,00	+108 259 400,00
Межбюджетные трансферты	395	09	09	73 1 5093	500	268 586 900,00	330 913 400,00	+62 326 500,00

Наименование	Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Утверждено	Уточнение	Отклонение
Финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой обязательного медицинского страхования	395	09	09	73 1 7702		324 762 300,00	319 812 977,00	-4 949 323,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	09	73 1 7702	300	324 762 300,00	319 812 977,00	-4 949 323,00
Иные межбюджетные трансферты на осуществление единовременных выплат медицинским работникам в рамках социальных выплат по непрограммным направлениям деятельности органов управления государственных внебюджетных фондов Российской Федерации	395	09	09	73 7 5136		0,00	2 500 000,00	+2 500 000,00
Межбюджетные трансферты	395	09	09	73 7 5136	500	0,00	2 500 000,00	+2 500 000,00
Итого расходов						13 188 138 200,00	13 358 742 434,00	+170 604 234,00

**ОЦЕНКА ОЖИДАЕМОГО ИСПОЛНЕНИЯ
бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Мурманской области в 2015 году**

Доходы

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование дохода	Сумма (рублей)
1 00 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	10 429 570,00
1 13 00000 00 0000 000	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства	278 763,00
1 13 02000 00 0000 130	Доходы от компенсации затрат государства	278 763,00
1 13 02990 00 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат государства	278 763,00
1 13 02990 09 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	278 763,00
1 16 00000 00 0000 000	Штрафы, санкции, возмещение ущерба	9 930 520,00
1 16 20000 00 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о государственных внебюджетных фондах и о конкретных видах обязательного социального страхования, бюджетного законодательства (в части бюджетов государственных внебюджетных фондов)	406 134,00
1 16 20040 09 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о государственных внебюджетных фондах и о конкретных видах обязательного социального страхования, бюджетного законодательства (в части бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования)	406 134,00
1 16 21000 00 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу	6 547 300,00
1 16 21090 09 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования	6 547 300,00
1 16 32000 00 0000 140	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств	2 957 716,00

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование дохода	Сумма (рублей)
1 16 32000 09 0000 140	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части территориальных фондов обязательного медицинского страхования)	2 957 716,00
1 16 33000 00 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд	20 000,00
1 16 33090 09 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования	20 000,00
1 16 90000 00 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба	-630,00
1 16 90090 09 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования	-630,00
1 17 00000 00 0000 000	Прочие неналоговые доходы	220 287,00
1 17 06000 00 0000 180	Прочие неналоговые поступления в бюджеты государственных внебюджетных фондов	220 287,00
1 17 06040 09 0000 180	Прочие неналоговые поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования	220 287,00
2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	13 219 248 249,00
2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	13 328 572 400,00
2 02 05000 00 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов	13 328 572 400,00
2 02 05200 00 0000 151	Средства бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов	304 129 600,00

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование дохода	Сумма (рублей)
2 02 05203 09 0000 151	Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой обязательного медицинского страхования	304 129 600,00
2 02 05800 09 0000 151	Средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования	12 826 607 700,00
2 02 05812 09 0000 151	Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации	12 824 107 700,00
2 02 05813 09 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам	2 500 000,00
2 02 05999 00 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов	197 835 100,00
2 02 05999 09 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования	197 835 100,00
2 19 00000 00 0000 000	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	-109 324 151,00
2 19 06000 00 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов	-109 324 151,00
2 19 06020 00 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов в бюджеты субъектов Российской Федерации	- 18 875 568,00

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование дохода	Сумма (рублей)
2 19 06024 09 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	- 18 875 568,00
2 19 06080 00 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования	-90 448 583,00
2 19 06080 09 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	-90 448 583,00
Итого доходов		13 229 677 819,00

РАСХОДЫ

Наименование	Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма (рублей)
Общегосударственные вопросы	395	01	00			101 563 900,00
Другие общегосударственные вопросы	395	01	13			101 563 900,00
Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации в рамках реализации государственных функций в области социальной политики по непрограммным направлениям деятельности органов управления государственных внебюджетных фондов Российской Федерации	395	01	13	73 1 5093		101 563 900,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	395	01	13	73 1 5093	100	84 262 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	395	01	13	73 1 5093	200	17 186 312,00
Иные бюджетные ассигнования	395	01	13	73 1 5093	800	114 788,00
Здравоохранение	395	09	00			13 257 178 534,00
Другие вопросы в области здравоохранения	395	09	09			13 257 178 534,00

Наименование	Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма (рублей)
Финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования за счет средств, поступивших в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования в виде прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования	395	09	09	73 1 1998		211 137 572,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	09	73 1 1998	300	211 137 572,00
Финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования за счет средств, поступивших в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования в виде штрафов, санкций, возмещения ущерба и прочих неналоговых поступлений	395	09	09	73 1 1999		1 184 185,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	09	73 1 1999	300	1 184 185,00
Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации в рамках реализации государственных функций в области социальной политики по непрограммным направлениям деятельности органов управления государственных внебюджетных фондов Российской Федерации	395	09	09	73 1 5093		12 722 543 800,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	09	73 1 5093	300	12 391 630 400,00
Межбюджетные трансферты	395	09	09	73 1 5093	500	330 913 400,00

Наименование	Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма (рублей)
Финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой обязательного медицинского страхования	395	09	09	73 1 7702		319 812 977,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	09	73 1 7702	300	319 812 977,00
Осуществление единовременных выплат медицинским работникам	395	09	09	73 7 5136		2 500 000,00
Межбюджетные трансферты	395	09	09	73 7 5136	500	2 500 000,00
Итого расходов						13 358 742 434,00